
Tento dokument je třeba brát jako dokumentační nástroj a instituce nenesou jakoukoli odpovědnost za jeho obsah 

►B ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 2. února 1993 

o veterinárních podmínkách a veterinárních osvědčeních pro zpětný dovoz evidovaných koní 
určených pro dostihy, soutěže a kulturní akce po jejich dočasném vývozu 

(93/195/EHS) 

(Úř. věst. L 86, 6.4.1993, s. 1) 

Ve znění: 

Úřední věstník 

Č. Strana Datum 

►M1 Rozhodnutí Komise 93/344/EHS ze dne 17. května 1993 L 138 11 9.6.1993 

►M2 Rozhodnutí Komise 93/509/EHS ze dne 21. září 1993 L 238 44 23.9.1993 

►M3 Rozhodnutí Komise 94/453/ES ze dne 29. června 1994 L 187 11 22.7.1994 

►M4 Rozhodnutí Komise 94/561/ES ze dne 27. července 1994 L 214 17 19.8.1994 

►M5 Rozhodnutí Komise 95/99/ES ze dne 27. března 1995 L 76 16 5.4.1995 

►M6 Rozhodnutí Komise 95/322/ES ze dne 25. července 1995 L 190 9 11.8.1995 

►M7 Rozhodnutí Komise 95/323/ES ze dne 25. července 1995 L 190 11 11.8.1995 

►M8 Rozhodnutí Komise 96/279/ES ze dne 26. února 1996 L 107 1 30.4.1996 

►M9 Rozhodnutí Komise 97/160/ES ze dne 14. února 1997 L 62 39 4.3.1997 

►M10 Rozhodnutí Komise 97/684/ES ze dne 10. října 1997 L 287 49 21.10.1997 

►M11 Rozhodnutí Komise 98/360/ES ze dne 18. května 1998 L 163 44 6.6.1998 

►M12 Rozhodnutí Komise 98/567/ES ze dne 6. října 1998 L 276 11 13.10.1998 

►M13 Rozhodnutí Komise 98/594/ES ze dne 6. října 1998 L 286 53 23.10.1998 

►M14 Rozhodnutí Komise 1999/228/ES ze dne 5. března 1999 L 83 77 27.3.1999 

►M15 Rozhodnutí Komise 1999/558/ES ze dne 26. července 1999 L 211 53 11.8.1999 

►M16 Rozhodnutí Komise 2000/209/ES ze dne 24. února 2000 L 64 22 11.3.2000 

►M17 Rozhodnutí Komise 2000/754/ES ze dne 24. listopadu 2000 L 303 34 2.12.2000 

►M18 Rozhodnutí Komise 2001/117/ES ze dne 26. ledna 2001 L 43 38 14.2.2001 

►M19 Rozhodnutí Komise 2001/144/ES ze dne 12. února 2001 L 53 23 23.2.2001 

►M20 Rozhodnutí Komise 2001/610/ES ze dne 18. července 2001 L 214 45 8.8.2001 

►M21 Rozhodnutí Komise 2001/611/ES ze dne 20. července 2001 L 214 49 8.8.2001 

►M22 Rozhodnutí Komise 2004/211/ES ze dne 6. ledna 2004 L 73 1 11.3.2004 

►M23 Rozhodnutí Komise 2005/605/ES ze dne 4. srpna 2005 L 206 16 9.8.2005 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 1



 

►M24 Rozhodnutí Komise 2005/771/ES ze dne 3. listopadu 2005 L 291 38 5.11.2005 

►M25 Rozhodnutí Komise 2005/943/ES ze dne 21. prosince 2005 L 342 94 24.12.2005 

►M26 Rozhodnutí Komise 2006/542/ES ze dne 2. srpna 2006 L 214 59 4.8.2006 

►M27 Nařízení Komise (ES) č. 1792/2006 ze dne 23. října 2006 L 362 1 20.12.2006 

►M28 Rozhodnutí Komise 2010/266/EU ze dne 30. dubna 2010 L 117 85 11.5.2010 

►M29 Rozhodnutí Komise 2010/463/EU ze dne 20. srpna 2010 L 220 74 21.8.2010 

►M30 Nařízení Komise (EU) č. 519/2013 ze dne 21. února 2013 L 158 74 10.6.2013 

►M31 Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/416/EU ze dne 31. července 2013 L 206 9 2.8.2013 

►M32 Prováděcí rozhodnutí Komise 2014/86/EU ze dne 13. února 2014 L 45 24 15.2.2014 

►M33 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/1009 ze dne 24. června 2015 L 161 22 26.6.2015 

►M34 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/2301 ze dne 8. prosince 2015 L 324 38 10.12.2015 

Ve znění: 

►A1 Akt o přistoupení Rakouska, Švédska a Finska C 241 21 29.8.1994 
►A2 Akt o podmínkách přistoupení České republiky, Estonské republiky, 

Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské 
republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko a 
Slovenské republiky a o úpravách smluv, na nichž je založena 
Evropská unie 

L 236 33 23.9.2003 

Opraveno: 

►C1 Oprava, Úř. věst. L 206, 2.8.2013, s. 18 (519/2013) 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 2



ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 2. února 1993 

o veterinárních podmínkách a veterinárních osvědčeních pro zpětný 
dovoz evidovaných koní určených pro dostihy, soutěže a kulturní 

akce po jejich dočasném vývozu 

(93/195/EHS) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského společen
ství, 

s ohledem na směrnici Rady 90/426/EHS ze dne 26. června 1990 
o veterinárních předpisech pro přesun koňovitých a jejich dovoz ze 
třetích zemí ( 1 ), naposledy pozměněnou směrnicí 92/36/EHS ( 2 ), 
a zejména na čl. 19 bod ii) uvedené směrnice, 

vzhledem k tomu, že rozhodnutím Rady 79/542/EHS ( 3 ) naposledy 
pozměněným rozhodnutím Komise 93/100/EHS ( 4 ) byl zřízen seznam 
třetích zemí, z nichž členské státy povolují dovoz koňovitých; 

vzhledem k tomu, že je také nezbytné vzít v úvahu regionalizaci někte
rých třetích zemí z výše uvedeného seznamu, kterou se zabývá rozhod
nutí Komise 92/160/EHS ( 5 ) naposledy pozměněné rozhodnutím 
92/161/EHS ( 6 ); 

vzhledem k tomu, že národní veterinární orgány se zavázaly během 24 
hodin uvědomit telegramem, dálnopisem či faxem Komisi a členské 
státy o potvrzení výskytu některé z infekčních či nakažlivých chorob 
koňovitých ze seznamu A a B Mezinárodního úřadu pro nákazy zvířat, 
nebo o přistoupení k očkování proti některé z nich, nebo - během 
přiměřené doby - o veškerých zamýšlených změnách v národních 
dovozních pravidlech týkajících se koňovitých; 

vzhledem k tomu, že různé kategorie koní mají své vlastní zvláštnosti 
a schválený účel jejich dovozu je odlišný; že následkem toho musí být 
stanoveny konkrétní veterinární požadavky pro zpětný dovoz evidova
ných koní určených pro dostihy, soutěže a kulturní akce po jejich 
dočasném vývozu; 

vzhledem k tomu, že na závodištích a v místech, kde probíhají soutěže 
a kulturní akce je srovnatelná veterinární situace a že zde existuje 
izolace od koňovitých nižšího nákazového statusu, je vhodné zřídit 
jednotné zdravotní osvědčení pro zpětný dovoz evidovaných koní urče
ných pro dostihy, soutěže a kulturní akce po jejich dočasném vývozu do 
třetích zemí; 

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého veterinárního výboru, 

▼B 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 3 

( 1 ) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 42. 
( 2 ) Úř. věst. L 157, 10.6.1992, s. 28. 
( 3 ) Úř. věst. L 146, 14.6.1979, s. 15. 
( 4 ) Úř. věst. L 40, 17.2.1993, s. 23. 
( 5 ) Úř. věst. L 71, 18.3.1992, s. 27. 
( 6 ) Úř. věst. L 71, 18.3.1992, s. 29.



 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Aniž je dotčeno rozhodnutí 92/160/EHS, členské státy povolí zpětný 
dovoz evidovaných koní určených pro dostihy, soutěže a kulturní 
akce po jejich dočasném vývozu, pokud: 

— se vrací ze třetích zemí uvedených v části I a II zvláštního sloupce 
pro koňovité v příloze k rozhodnutí 79/542/EHS, do kterých byli 
dočasně vyvezeni přímo nebo transitem přes další země spadající do 
stejné skupiny v příloze I tohoto rozhodnutí, 

— splňují požadavky stanovené ve vzorovém veterinárním osvědčení 
uvedeném v příloze II tohoto rozhodnutí, 

▼M23 
— se zúčastnili zvláštních dostihů, soutěží nebo kulturních akcí 

v Kanadě nebo ve Spojených státech amerických a splňují poža
davky stanovené ve vzorovém veterinárním osvědčení uvedeném 
v příloze III tohoto rozhodnutí, 

▼M10 
— se zúčastnili Racing World Cup v Dubai a odpovídají požadavkům 

stanoveným ve vzoru veterinárního osvědčení v příloze příloze IV 
tohoto rozhodnutí, 

▼M12 
— se účastnili dostihu Melbourne Cup a splňují požadavky stanovené 

pro veterinární osvědčení v souladu se vzorem uvedeným v příloze 
V tohoto rozhodnutí, 

▼M17 
— zúčastnili se Japonského poháru a Hongkongských mezinárodních 

dostihů a splňují požadavky dané veterinárním osvědčením v souladu 
se vzorem uvedeným v příloze VI tohoto rozhodnutí, 

▼M28 
— se zúčastnili jezdeckých akcí v rámci Asijských her nebo soutěže 

Endurance World Cup, nezávisle na tom, ve kterých třetích zemích, 
jejich územích nebo částech se soutěž koná, z nichž je zpětný dovoz 
do Unie povolen podle článku 3 druhé odrážky rozhodnutí 
2004/211/ES a podle sloupce 7 přílohy I uvedeného rozhodnutí, 
a splňují požadavky stanovené veterinárním osvědčením v souladu 
se vzorem v příloze VII tohoto rozhodnutí, 

▼M20 
— se zúčastnili mezinárodních setkání ve skupinách nebo kategoriích 

v Austrálii, Kanadě, Spojených státech amerických, Hongkongu, 
Japonsku, Singapuru nebo Spojených arabských emirátech a splňují 
požadavky stanovené ve veterinárním osvědčení v souladu se 
vzorem uvedeným v příloze VIII tohoto rozhodnutí, 

▼B 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 4



 

— se zúčastnili jezdeckých akcí na olympijských hrách, přípravných 
zkoušek nebo paralympijských her a splňují požadavky stanovené 
ve veterinárním osvědčení v souladu se vzorovým veterinárním 
osvědčením uvedeným v příloze IX tohoto rozhodnutí, 

▼M34 
— se zúčastnili jezdeckých akcí v rámci LG Global Champions Tour 

v Miami, Spojené státy americké, a v Mexico City, Mexiko, a splňují 
požadavky stanovené ve veterinárním osvědčení vyhotoveném 
v souladu se vzorovým veterinárním osvědčením uvedeným v příloze 
X tohoto rozhodnutí a pokud se tento zpětný dovoz uskuteční 
nejpozději dne 30. dubna 2016. 

▼B 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

▼M24 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 5



 

PŘÍLOHA I 

Sanitární skupina A ( 1 ) 

Švýcarsko (CH), Grónsko (GL), Island (IS) 

Sanitární skupina B ( 1 ) 

Austrálie (AU), Bělorusko (BY), ►M30 ►C1 __________ ◄ ◄, Černá 
Hora (ME), Bývalá jugoslávská republika Makedonie ( 2 ) (MK), Nový Zéland 
(NZ), Srbsko (RS), Rusko ( 3 ) (RU), Ukrajina (UA) 

Sanitární skupina C ( 1 ) 

Kanada (CA), Čína ( 3 ) (CN), Hongkong (HK), Japonsko (JP), Korejská republika 
(KR), Macao (MO), Malajsie (poloostrov) (MY), Singapur (SG), Thajsko (TH), 
Spojené státy americké (US) 

Sanitární skupina D ( 1 ) 

Argentina (AR), Barbados (BB), Bermudy (BM), Bolívie (BO), Brazílie ( 3 ) (BR), 
Chile (CL), Kostarika ( 3 ) (CR), Kuba (CU), Jamajka (JM), Mexiko ( 3 ) (MX), 
Peru ( 3 ) (PE), Paraguay (PY), Uruguay (UY) 

▼M33 
Sanitární skupina E ( 1 ) 

Spojené arabské emiráty (AE), Bahrajn (BH), Alžírsko (DZ), Izrael ( 4 ) (IL), 
Jordánsko (JO), Kuvajt (KW), Libanon (LB), Maroko (MA), Omán (OM), 
Katar (QA), Saúdská Arábie ( 3 ) (SA), Tunisko (TN), Turecko ( 3 ) (TR) 

▼M28 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 6 

( 1 ) Sanitární skupina podle sloupce 5 přílohy I rozhodnutí 2004/211/ES. 
( 2 ) Prozatímní kód, kterým není dotčeno konečné označení země, které bude stanoveno po 

ukončení jednání probíhajících v současné době v Organizaci spojených národů. 
( 3 ) Část třetí země nebo území v souladu s čl. 13 odst. 2 písm. a) směrnice 90/426/EHS 

podle sloupce 3 a 4 přílohy I rozhodnutí 2004/211/ES. 
( 4 ) ►M33 Pro účely tohoto dokumentu se tím rozumí Stát Izrael s vyloučením území, která 

jsou od června 1967 pod izraelskou správou, tedy Golanských výšin, Pásma Gazy, 
východního Jeruzaléma a zbytku Západního břehu. ◄



 

PŘÍLOHA II 

VETERINÁRNÍ OSVĚDČENÍ 

pro zpětný dovoz evidovaných koní určených pro dostihy, soutěže a kulturní akce do Evropské unie po jejich 
dočasném vývozu na dobu maximálně 30 dnů 

▼M31 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 7



 

▼M31 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 8



 

▼M31 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 9



 

PŘÍLOHA III 

▼M23 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 10



 

▼M23 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 11



 

▼M23 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 12



 

▼M23 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 13



 

PŘÍLOHA IV 

▼M10 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 14



 

PŘÍLOHA V 

▼M12 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 15



 

PŘÍLOHA VI 

▼M17 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 16



 

PŘÍLOHA VII 

▼M28 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 17



 

▼M28 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 18



 

▼M28 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 19



 

PŘÍLOHA VIII 

▼M20 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 20



 

▼M20 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 21



 

▼M20 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 22



 

PŘÍLOHA IX 

▼M24 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 23



 

▼M24 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 24



 

▼M24 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 25



 

PŘÍLOHA X 

▼M34 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 26



 

▼M34 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 27



 

▼M34 

1993D0195 — CS — 10.12.2015 — 031.001 — 28


